ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 От  28.02. 2024 года                     №  23

г. Никольск

В целях активизации деятельности Молодежного парламента Никольского

муниципального округа, вовлечения молодежи в активную политическую и

общественную деятельность, оказания содействия органам местного самоуправления

Никольского муниципального округа в реализации законных прав и интересов

молодежи при выработке и принятии ими решений, привлечения молодых граждан к

непосредственному участию в формировании и осуществлении молодежной политики,

в соответствии,

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о Молодежном парламенте Никольского

муниципального округа, утвержденное решением Представительного Собрания

Никольского муниципального округа от 27.12.2023 г.№151 следующие изменения:

1.1 в п.2.1 слово «районе» заменить на слово «округе».

1.2 в п.2.2 в абзаце втором слово «района» заменить на слово «округа».

1.3 абзац 1 пункта 3.6 приложения 1 изложить в новой редакции:

3.6 Представленные кандидатами в члены Молодежного парламента

документы рассматриваются Комиссией по предварительному рассмотрению

документов в течение 5 рабочих дней с даты окончания срока указанного в п.3.5

настоящего Положения.

1.4 п.5.6 приложения 1 изложить в новой редакции:

5.6 Молодежный парламент собирается на первое заседание не позднее чем через

тридцать дней со дня принятия решения Представительным Собранием об

утверждении персонального состава членов Молодежного парламента. Первое

заседание Молодежного парламента открывает председатель Представительного

Собрания и ведет его до избрания председателя, заместителя и секретаря Молодежного

парламента.

1.5 Приложение 2 изложить в новой редакции:

1. Баданина О.Н., председатель Представительного Собрания Никольского

О внесении изменений в Положение о Молодежном

парламенте Никольского муниципального округа,

утвержденное Решением Представительного

Собрания Никольского муниципального округа

от 27.12.2023 г.№151

муниципального округа, председатель комиссии.

2. Игумнова Е.С. заместитель Главы Никольского муниципального округа по

социальным вопросам

3. Московкина М.А., помощник Председателя Представительного Собрания

Никольского муниципального округа, секретарь комиссии

4. Воронина О.И., председатель постоянной комиссии по экономическим,

бюджетным и социальным вопросам Представительного Собрания Никольского

муниципального округа

5. Капустина Г.И., председатель комиссии по правовым вопросам, Регламенту и

депутатской этике Представительного Собрания Никольского муниципального

округа

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в

районной газете «Авангард», подлежит размещению на официальном сайте

Никольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Председатель                                                        Глава Никольского муниципального

Представительного Собрания                            округа

Никольского муниципального                                                                       В. В. Панов

                                    О.Н.Баданина